2018 年 5 月

日本心臓病学会第 66 回学術集会

企業向け（MR対象）セミナーのご案内

 拝啓 初夏の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当会活動にはご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 企業向け（MR 対象）セミナーは、2015 年より学術集会会期中に開催しているもので、今年

で 4 回目を迎えます。昨年の参加者アンケートも参考に、今回のテーマは「循環器疾患ガイド
ラインを臨床に⽣かす」とし、5名の先生にご講演いただきます。
 学術集会会期中の開催ではありますが、企業に所属される方を対象としたセミナーのため、事

前申込み制とさせていただきます（定員 170 名）。

 医師と企業の相互理解・交流の場として、この機会をご活用いただけると幸いです。なお会場

の都合もあり、今回も賛助会員および学術集会に協力くださる企業からの参加を優先的に受け付

けます。

 同封のプログラム詳細をご参照いただき、メールあるいは FAX にてお申し込みください。

8 月 10 日まで受付予定ですが、定員となり次第、締め切りとさせていただきます。あらかじめ

ご了承願います。

 多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

敬具

一般社団法人日本心臓病学会

代表理事 代田浩之
教育委員会 委員長 清水 渉

-----------------------------------------

［本件に関する問合せ］

 ⽇本⼼臓病学会事務局（担当：町⼭）
 E-mail:  info@jcc.gr.jp
 Tel. 03-5802-0112

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
日本心臓病学会第 66 回学術集会  企業向け（MR対象）セミナー

【循環器疾患ガイドラインを臨床に生かす】

2018 年 9 月 7 日（金）15：50～17：50／大阪国際会議場（第 12 会場）予定

［座長］代田浩之（代表理事／順天堂大学循環器内科学）

    清水 渉（教育委員長／日本医科大学循環器内科学）

［演者］ ［1講演／24 分（質疑含む）］

1） 肺血栓塞栓症および深部静脈血栓症の診断、治療、予防に

  関するガイドライン（改訂版）

 伊藤正明（三重大学大学院医学系研究科 循環器・腎臓内科学）

2）肺高血圧症治療ガイドライン（改訂版）

 福田恵一（慶応義塾大学 循環器内科）

3）感染性心内膜炎の予防と治療に関するガイドライン（改訂版）

 中谷 敏（大阪大学医学部保健学科）

4）急性・慢性心不全診療ガイドライン（改訂版）

 筒井裕之（九州大学大学院医学研究院循環器内科学）

5）遺伝性不整脈の診療に関するガイドライン（改訂版）

 青沼和隆（筑波大学 循環器内科）

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

以下の参加費をご確認いただき、お申し込みください。

なお、最終的な開催時間・会場はプログラム集やHPに掲載される日程表でご確認ください。

MRセミナー 参加費：5,000円（別途、学術集会の参加登録が必要です）

※ MRセミナー会場の受付では、学術集会参加証（ネームカード）をご提示いただきます。
  学術集会の参加登録（事前15,000円／当日18,000円）をすませてからお越しください。

■ 賛助会員 ■ ※下記、賛助会員リストをご参照ください。

賛助会員は学術集会参加費10名分が免除となるため、8⽉初旬に10名分の「賛助会員：学術集会参加証」
が送付されます（賛助会員として登録されている部署・ご担当者宛に送付）。

［1］「賛助会員：学術集会参加証」をお持ちの⽅は、MRセミナーに無料で参加いただけます。
   当⽇、MRセミナー会場の受付で［賛助会員：学術集会参加証］をご提⽰ください。
［2］10名を超えて参加される場合は、MRセミナー参加費が必要です。
   なおMRセミナー受付では、学術集会参加証をご提⽰いただきますので、
   学術集会の参加登録（事前15,000円／当⽇18,000円）をすませてからお越しください。

■ 賛助会員以外の企業 ■

 MRセミナー会場の受付にて学術集会参加証をご提⽰の上、MRセミナー参加費（5,000円）を
 お⽀払いください。
 学術集会の参加登録（事前15,000円／当⽇18,000円）をすませてからお越しください。

一社）日本心臓病学会 賛助会員

2018年5月現在／50音順

アクテリオン	ファーマシューティカルズジャパン（株） 中外製薬株式会社

アステラス製薬株式会社 テルモ株式会社

アストラゼネカ株式会社 トーアエイヨー株式会社

エーザイ株式会社 日本光電工業株式会社

MSD株式会社 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

大塚製薬株式会社 日本ライフライン株式会社

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 ノバルティスファーマ株式会社

サノフィ株式会社 バイエル薬品株式会社

塩野義製薬株式会社 株式会社日立製作所

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社 ファイザー株式会社

第一三共株式会社 株式会社フィリップス・ジャパン

大日本住友製薬株式会社 フクダ電子株式会社

武田薬品工業株式会社 ブリストル・マイヤーズ	スクイブ株式会社

田辺三菱製薬株式会社

申込み書送付先／ E-mail: info@jcc.gr.jp  FAX.03-5802-0118

第 66 回日本心臓病学会学術集会  企業向け講習会／MRセミナー

参加申込み

申込⽇ 年 月 日

□ 賛助会員 □ 賛助会員以外の企業

会社名

所属部署

⽒ 名

連絡先 Tel. ［ 勤務先 ・ 携帯 ］

E-mail

※ ひとつの連絡先で複数名の申込みをされる場合は、上記に代表者のお名前を記入してください。
代表の方以外の参加者のお名前は、以下に記載願います。当日は、お名前で事前受付の確認をいたします。

⽒ 名 所属部署

1

2

3

4

5

6

7

8

9